



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Segunda-feira, 13 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1297

Página 1 de 9

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Portarias	2
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal	2
Audiência Pública	2
Licitações e Contratos	2
Extrato	2

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Castilho

CNPJ 45.663.556/0001-04
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Câmara Municipal de Castilho

CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.castilho.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Segunda-feira, 13 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1297

Página 2 de 9

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 144, DE 13 DE MAIO DE 2024.

"Dispõe sobre a contratação de Professor por prazo determinado e dá outras providências".

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do Município de Castilho, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 7.413/2024, que autoriza a contratação temporária de Professor para a rede municipal de ensino.

RESOLVE:

Art. 1º. Contratar, nesta data, sob o regime jurídico da C.L.T - Consolidação das Leis do Trabalho, por prazo determinado, **até 12/11/2024**, por meio do **Concurso Público nº 001/2022**, o senhor **KLEBER APARECIDO DOS SANTOS PARDIM**, inscrito no CPF sob o nº 285. ***-09, para exercer as funções de Professor PEB II - 24 Hrs, lotada na Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, onde exercerá suas funções na **EMEF DR. YOUSSEF NEIF KASSAB**.

Art. 2º. O Departamento de Recursos Humanos, deverá tomar as medidas legais necessárias, visando efetuar a contratação autorizada.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP, 13 de maio de 2024.

PAULO DUARTE BOAVENTURA
Prefeito Municipal

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

EUNICE PEREIRA
Secretária de Administração

PORTARIA Nº 143, DE 13 DE MAIO DE 2024.

"Dispõe sobre transferência temporária de servidor municipal e dá outras providências".

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do Município de Castilho, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o Ofício nº 133/2024 da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto.

RESOLVE:

Art. 1º. Transferir, temporariamente, a partir desta data, a servidora **DORALICE APARECIDA GUEDES TEIXEIRA**, inscrita no CPF sob o nº 061. ***-06, ocupante do emprego público de **Merendeira**, da EMEI

Rosemira Américo Cardoso Pereira para a EMEF Dr. Youssef Neif Kassab, para substituir a servidora Ana Paula Donizetti de Lima, enquanto durar sua licença saúde.

Art. 2º. O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar as medidas legais necessárias, visando efetuar a transferência autorizada.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP, 13 de maio de 2024.

PAULO DUARTE BOAVENTURA
Prefeito Municipal

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

EUNICE PEREIRA
Secretária de Administração

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Audiência Pública

CONVITE PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

Em obediência à legislação vigente, convidamos a comunidade castilhense, especialmente os seus segmentos organizados, entidades, conselhos, associações e autoridades constituídas, para participar da **AUDIÊNCIA PÚBLICA** perante a Comissão de Finanças e Orçamento do Poder Legislativo, a ser realizada **no dia 15 de maio de 2024, às 19h00, nas dependências da Câmara Municipal de Castilho, na Rua José Zar, 545, para a análise do cumprimento do primeiro quadrimestre do exercício 2024.**

Diante da importância do evento para o verdadeiro exercício da cidadania, e, objetivando dar transparência à administração municipal, antecipamos nossos agradecimentos pela presença e participação.

Prefeitura do Município de Castilho/SP, 13 de maio de 2024.

PAULO DUARTE BOAVENTURA
Prefeito Municipal

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE CONTRATO

Identificação: 2º Termo de Aditamento Contratual.

Contrato nº (de origem): 065/2022/L&C.

Contratante: Município de Castilho.

Contratada: Constroeste Construtora e Participações Ltda.

Objeto: Suplementação do valor do contrato administrativo para a contratação de empresa especializada para serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos dos serviços de saúde e demais órgãos pertinentes, tais como a coleta de lixo hospitalar, contaminados e perfuro cortantes, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Segunda-feira, 13 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1297

Página 3 de 9

Vigilância Epidemiológica.

Valor suplementado: R\$ 33.592,65.

Data da assinatura: 30/04/2024.

Modalidade: Pregão 23/2022.

Fundamento: § 1º, art. 65, da Lei 8.666/93.

Prefeitura do Município de Castilho – SP, 13 de maio de 2024.

Paulo Duarte Boaventura – Prefeito.

.....



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Segunda-feira, 13 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1297

Página 4 de 9

CONTRATO Nº 015/2024/L&C.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 689/2024.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 40/2024.
CONCORRÊNCIA Nº 02/2024, FORMA ELETRÔNICA.

VALOR: R\$ 415.314,96 (Quatrocentos e quinze mil, trezentos e quatorze reais e noventa e seis centavos).

DATA DA ASSINATURA: 08/05/2024.

DATA DA VIGÊNCIA: 08/10/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASTILHO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº. 45.663.556/0001-04, com sede na Praça da Matriz, nº. 247, Centro, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. PAULO DUARTE BOAVENTURA, doravante denominado CONTRATANTE.

CONTRATADA: N. C. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.719.784/0001-24, com sede na cidade de Junqueirópolis, Estado de São Paulo, na Rua 1, nº. 257, Distrito Comercial e Industrial III, neste ato representada pela Sra. RENATA NASCIMENTO PINTO, empresária, doravante denominado CONTRATADA.

Item	Especificação do Objeto	Valor Global (R\$)
1	Contratação de empresa de engenharia para execução de obra, com fornecimento de materiais, para a execução de 632,70 m de guias e sarjetas, 3.457,45 m2 de pavimentação asfáltica e 38,90 m2 sinalização viária, a ser realizado em vias urbanas do Município – SP, objeto do Contrato de Repasse nº 885317/2019/MDR/CAIXA – Operação 1064681-66/2019, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representada pela Caixa Econômica Federal, autorizado pela Lei Municipal 3.352, de 01 de março de 2024.	415.314,96

Nos termos do art. 94, § 3º, da Lei Federal 14.133, de 2021, dê-se a publicidade dos quantitativos e preços unitários e totais da presente contratação, conforme consta da Planilha Orçamentária apresentada pela Contratada, a saber:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE CASTILHO / SP							
1		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					415.314,96
1.1.		CANTEIRO DE OBRAS					2.634,53
1.1.0.1.	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	2,88	255,12	311,35	896,69
1.1.0.2.	001	ALUGUEL DE CONTAINER PARA ESCRITÓRIO E SANITÁRIO	MÊS	2,00	712,00	868,92	1.737,84
1.2.		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					7.541,98
1.2.0.1.	002	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	MÊS	2,00	3.089,96	3.770,99	7.541,98
1.3.		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					4.654,23



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Segunda-feira, 13 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1297

Página 5 de 9

1.3.0.1.	003	MOBILIZAÇÃO	UN	1,00	1.906,85	2.327,12	2.327,12
1.3.0.2.	004	DESMOBILIZAÇÃO	UN	1,00	1.906,85	2.327,11	2.327,11
1.4.		GUIAS / SARJETAS	-				34.039,26
1.4.0.1.	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF 06/2016	M	632,70	44,08	53,80	34.039,26
1.5.		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	-				359.735,28
1.5.1.		PREPARAÇÃO DE LEITO/SUB BASE					53.617,26
1.5.1.1.	101119	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO ESCARIFICAÇÃO EM SOLO DE 2ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF 07/2020	M3	1.006,72	6,80	8,30	8.355,78
1.5.1.2.	100973	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF 07/2020	M3	1.208,07	7,47	9,12	11.017,60
1.5.1.3.	97912	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	7.248,38	3,18	3,88	28.123,71
1.5.1.4.	100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF 11/2019	M3	1.208,07	1,20	1,46	1.763,78
1.5.1.5.	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF 11/2019	M2	3.457,45	1,03	1,26	4.356,39
1.5.2.		PREPARAÇÃO DE BASE	-				79.694,67
1.5.2.1.	101119	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO ESCARIFICAÇÃO EM SOLO DE 2ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF 07/2020	M3	864,37	6,80	8,30	7.174,27
1.5.2.2.	100973	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF 07/2020	M3	1.037,24	7,47	9,12	9.459,63
1.5.2.3.	97912	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	6.223,41	3,18	3,88	24.146,83
1.5.2.4.	96389	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) COM CIMENTO (TEOR DE 2%) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M3	864,37	36,89	45,02	38.913,94
1.5.3.		CAPEAMENTO - (CAPA DE ROLAMENTO)	-				226.423,35
1.5.3.1.	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	3.457,45	5,84	7,13	24.651,62
1.5.3.2.	54.03.240	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	M2	3.457,45	11,64	14,21	49.130,36
1.5.3.3.	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M3	103,73	1.175,70	1.434,82	148.833,88
1.5.3.4.	007	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	2.364,90	1,32	1,61	3.807,49



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Segunda-feira, 13 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1297

Página 6 de 9

1.6.		SINALIZAÇÃO VIÁRIA	-				6.709,68
1.6.0.1.	102501	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRÍLICA, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF 05/2021	M2	38,90	29,40	35,88	1.395,73
1.6.0.2.	005	CONJUNTO PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO DE "PARE", TIPO OCTOGONAL COM LADO DE 25CM, EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA REFLETIVA. INCLUSO SUPORTE METÁLICO E FUNDAÇÃO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	5,00	405,02	494,29	2.471,45
1.6.0.3.	006	CONJUNTO PARA IDENTIFICAÇÃO DO NOME DE RUA, INCLUSO SUPORTE METÁLICO, FUNDAÇÃO E 02 PLACAS ESMALTADAS NAS DIMENSÕES 45X25CM. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	6,00	388,19	473,75	2.842,50

Prefeitura do Município de Castilho – SP, 13 de maio de 2024.

Paulo Duarte Boaventura – Prefeito.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Segunda-feira, 13 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1297

Página 7 de 9

CONTRATO Nº 016/2024/L&C.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 706/2024.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 41/2024.

CONCORRÊNCIA Nº 03/2024, FORMA ELETRÔNICA.

VALOR: R\$ 314.965,00 (Trezentos e quatorze mil, novecentos e sessenta e cinco reais).

DATA DA ASSINATURA: 08/05/2024.

DATA DA VIGÊNCIA: 08/10/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASTILHO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº. 45.663.556/0001-04, com sede na Praça da Matriz, nº. 247, Centro, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. PAULO DUARTE BOAVENTURA, doravante denominado CONTRATANTE.

CONTRATADA: NOROMIX CONCRETO S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.558.895/0001-38, com sede na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Rua Joaquim Floriano, nº. 888, Conjunto 605, Bairro Itaim Bibi, neste ato representada pelo Sr. MARCELO TAVARES DE SOUZA, diretor de licitações, doravante denominado CONTRATADA.

Item	Especificação do Objeto	Valor Global (R\$)
1	Contratação de empresa de engenharia para execução de obra, com fornecimento de materiais, para a execução de 600,25 m de guias e sarjetas, 3.043,22 m ² de pavimentação asfáltica e 5,0 unid. sinalização viária, a ser realizada no acesso à orla do Balneário do Município de Castilho – SP, objeto do Contrato de Repasse OGU nº 909193/2020/MTUR/CAIXA – Operação 1073686-84/2020, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério do Turismo, representada pela Caixa Econômica Federal, autorizado pela Lei Municipal 3.357, de 13 de março de 2024.	314.965,00

Nos termos do art. 94, § 3º, da Lei Federal 14.133, de 2021, dê-se a publicidade dos quantitativos e preços unitários e totais da presente contratação, conforme consta da Planilha Orçamentária apresentada pela Contratada, a saber:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
1		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					
1.1.		CANTEIRO DE OBRAS					2.519,50
1.1.0.1.	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	2,88	249,71	304,75	877,68
1.1.0.2.	001	ALUGUEL DE CONTAINER PARA ESCRITÓRIO E SANITÁRIO	MES	2,00	672,66	820,91	1.641,82
1.2.		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					7.574,08
1.2.0.1.	002	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	MÊS	2,00	3.103,11	3.787,04	7.574,08



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Segunda-feira, 13 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1297

Página 8 de 9

1.3.		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					4.585,70
1.3.0.1.	003	MOBILIZAÇÃO	UN	1,00	1.878,77	2.292,85	2.292,85
1.3.0.2.	004	DESMOBILIZAÇÃO	UN	1,00	1.878,77	2.292,85	2.292,85
1.4.		GUIAS E SARJETAS					32.455,59
1.4.0.1.	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	562,17	43,95	53,64	30.154,80
1.4.0.2.	94268	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	38,08	49,51	60,42	2.300,79
1.5.		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					72.721,07
1.5.1.		PREPARAÇÃO DO SUBLEITO					21.658,52
1.5.1.1.	101119	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO ESCARIFICAÇÃO EM SOLO DE 2ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	M3	826,08	6,66	8,13	6.716,03
1.5.1.2.	100973	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	991,30	7,18	8,76	8.683,79
1.5.1.3.	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	991,30	0,96	1,17	1.159,82
1.5.1.4.	100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	M3	991,30	1,18	1,44	1.427,47
1.5.1.5.	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	3.034,22	0,99	1,21	3.671,41
1.5.2.		PREPARAÇÃO DE BASE					51.062,55
1.5.2.1.	101119	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO ESCARIFICAÇÃO EM SOLO DE 2ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	M3	758,55	6,66	8,13	6.167,01
1.5.2.2.	100973	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	910,26	7,18	8,76	7.973,88
1.5.2.3.	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	23.666,76	0,96	1,17	27.690,11
1.5.2.4.	96388	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	758,55	9,97	12,17	9.231,55
1.6.		CAPEAMENTO / PISTA DE ROLAMENTO					192.794,96
1.6.0.1.	54.03.240	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	M2	3.034,22	11,57	14,12	42.843,19
1.6.0.2.	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	3.034,22	5,83	7,11	21.573,30
1.6.0.3.	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	91,03	1.125,82	1.373,95	125.070,67



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Segunda-feira, 13 de maio de 2024

Ano VII | Edição nº 1297

Página 9 de 9

1.6.0.4.	008	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	2.161,96	1,25	1,53	3.307,80
1.7.		SINALIZAÇÃO VIÁRIA					2.314,10
1.7.0.1.	006	CONJUNTO PARA IDENTIFICAÇÃO DO NOME DE RUA, INCLUSO SUPORTE METÁLICO, FUNDAÇÃO E 02 PLACAS ESMALTADAS NAS DIMENSÕES 45X25CM. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	5,00	379,24	462,82	2.314,10
TOTAL GERAL							314.965,00

Prefeitura do Município de Castilho – SP, 13 de maio de 2024.

Paulo Duarte Boaventura – Prefeito.